UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:       /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng    năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đội Phòng cháy, chữa cháy ở cơ sở.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày

22 tháng 11 năm 2013;

- Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật PCCC;

         Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên, về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh

Điện Biên;

Căn cứ tình hình thực tế của cơ Cơ quan Văn phòng Sở Y tế;

Xét đề nghị của Chánh văn phòng Sở Y tế tỉnh Điện Biên

 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập đội phòng cháy và chữa cháy cơ sở ( Gồm 10 đồng chí

có danh sách kèm theo)

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của đội phòng cháy chữa cháy cơ sở:

1. Đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về PCCC.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về kiến thức phòng cháy và

chữa cháy; xây dựng phong trào quần chúng tham gia PCCC.

3. Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về phòng

cháy và chữa cháy.

4. Tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về phòng cháy và chữa cháy.

5. Xây dựng phương án chữa cháy, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực

hiện nhiệm vụ chữa cháy khi có cháy xẩy ra, dự trù kinh phí cho các hoạt động

phòng cháy và chữa cháy.

Điều 3: Các phòng chức năng Sở Y tế và các ông, bà có tên trong đội phòng

cháy chữa cháy cơ sở của đơn vị có trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết

định có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành và thay thế quyết định số 246/QĐ-SYT

ngày 15/4/2021 của Sở Y tế về việc thành lập đội PCCC cơ sở./.

Nơi nhận:

- Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH CA

tỉnh ĐB;

- Như Điều 3

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH LỰC LƢỢNG PCCC CƠ SỞ

(Kèm theo Quyết định số……./ QĐ- SYT ngày   tháng   năm 2023)

TT Họ và tên Năm sinh

Trình độ

chuyên

môn

Đơn vị công

tác

Chức vụ

1 Nguyễn Ngọc Chung 1983
Thạc sỹ Y

tế
Văn phòng

Phó

Chánh

Văn

phòng

2 Phạm Ngọc Hiếu 1991 ĐH CNTT Văn phòng
Viên

chức

3
Nguyễn Văn Quân

1982 CĐ Văn phòng Lái xe

4
Nguyễn Văn Tùng

1980 SC Văn Phòng Lái xe

5 Chu Quyết Tiến 1976 Thạc sỹ
Phòng KH-

TC

Chuyên

viên

6 Phan Quốc Hải 1987 ĐH KT
Phòng KH-

TC

Chuyên

viên

7 Trần Đình Đại 1982 BS
phòng NVY-

Dược

Chuyên

viên

8 Trần Ngọc Diệp 1977 ĐH Luật Thanh tra

Phó

Chánh

thanh tra

9 Nguyễn Hữu sen 1971 DSCKI
Phòng

NVYD

Trưởng

phòng

10 Bùi Văn Hưng 1973 Thạc sỹ
Phòng KH-

TC

Chuyên

viên

		2023-10-16T16:42:25+0700

		2023-10-16T17:15:28-1200

		2023-10-16T17:15:29-1200

		2023-10-16T17:15:51-1200